

## Reparatii curente gradinita "Ghiocel" or. Cimisia

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL No 18-21 Reparatii curente

Valoarea de deviz 265200,00

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Timplarie</b>						
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (5 usi)	m2	14,70	27,23 27,23	400,32 400,32
2	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2	m2	14,70	1 969,93 103,93	28 957,93 1 527,80
<b>Total Timplarie</b>					<b>29 358,25</b>	
<b>2. Tavane</b>						
3	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	90,67	211,46 123,84	19 173,44 11 228,97
4	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	99,60	46,61 38,90	4 641,98 3 874,84
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	90,67	42,55 35,66	3 858,21 3 233,47
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	90,67	4,94 1,95	448,15 176,37
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavane, plinte)	m2	98,37	50,92 35,66	5 009,10 3 508,07

<b>Total Tavane</b>						<b>33 130,88</b>
		<b>3. Inlocuire electricitate</b>				
8	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	8,00	19,45 <hr/> 19,45	155,62 <hr/> 155,62
9	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m	45,30	5,19 <hr/> 5,19	234,98 <hr/> 234,98
10	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	4,00	40,20 <hr/> 40,20	160,80 <hr/> 160,80
11	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	15,00	6,48 <hr/> 6,48	97,26 <hr/> 97,26
12	RpEA02B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Fixat de tavane)	m	83,00	36,08 <hr/> 32,42	2 995,01 <hr/> 2 690,86
13	RpEA02B 1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate	m	15,00	47,76 <hr/> 44,09	716,34 <hr/> 661,37
14	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	98,00	31,43 <hr/> 9,08	3 080,39 <hr/> 889,60
15	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme (inclusiv cutiile de distributie)	buc	7,00	115,24 <hr/> 103,74	806,71 <hr/> 726,21
16	RpEE03B	Montarea prizelor duble bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	61,36 <hr/> 25,94	245,45 <hr/> 103,74
17	RpEE01A	Montarea interuptoarelor bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,00	44,39 <hr/> 17,51	88,78 <hr/> 35,01

18	RpEJ09B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var	buc	13,00	34,20 32,42	444,65 421,46
19	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	15,00	25,93 19,45	389,00 291,78
20	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate ( tip LED, min 24W, de coordonat cu beneficiarul!)	buc	12,00	309,36 18,16	3 712,26 217,86
<b>Total Inlocuire electricitate</b>						<b>13 127,25</b>
<b>4. Finisare pereti</b>						
21	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	308,39	22,39 20,75	6 905,59 6 398,72
22	CD05B	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 10 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier (astupare gol fereastr)	m3	0,40	739,52 333,93	295,81 133,57
23	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	1,80	133,02 103,74	239,44 186,74
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (pereti)	m2	308,39	4,94 1,95	1 524,28 599,88
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	308,39	115,08 79,10	35 488,98 24 395,13
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	308,39	55,87 12,97	17 230,24 3 999,20
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor	m2	325,60	42,55 35,66	13 855,00 11 611,55
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pereti si glafuri	m2	325,60	4,94 1,95	1 609,34 633,36
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti si	m2	325,60	50,92 35,66	16 579,88 11 611,55

		<i>glafuri)</i>				
30	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti (Plintus)	m	118,00	66,44 45,39	7 839,98 5 355,78
<b>Total Finisare pereti</b>						<b>101 568,54</b>
		<b>5. Lucrari de exterior</b>				
31	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	14,00	148,91 22,69	2 084,71 317,72
<b>Total Lucrari de exterior</b>						<b>2 084,71</b>

**Incluziv salariu** **317,72**

<i>Прямые затраты</i>	lei	179 269,63
Asigurari sociale	24,00 %	23 011,10
Cheltuieli de transport si depozitare	12,00 %	9 877,76
<b>TOTAL:</b>	<b>100,00 +</b>	<b>212 158,50</b>
Cheltuieli de regie:	3,0 %	6364,76
<b>TOTAL:</b>	<b>100,00 +</b>	<b>218523,26</b>
Beneficiu de deviz:	1,1 %	2476,74
<b>TOTAL:</b>	<b>100,00 +</b>	<b>221000,00</b>
TVA 20%	20,00 %	44200,00

**Total deviz:** **265200,00**

**Incluziv salariu** **95 879,60**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)